[bookmark: _GoBack]                                                             [image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

30.05.2017 года                                                                               №11
д. В. Осельки

О проведении публичных слушаний
по обсуждению проекта решения
совета депутатов «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального
образования «Лесколовское  сельское
поселение» Всеволожского муниципального
района Ленинградской области»

                       На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 года, устава муниципального образования « Лесколовское сельское поселение» Всеволожского  муниципального района  Ленинградской области, Положения  «О порядке организации и проведения
публичных слушаний на территории муниципального образования «Лесколовское сельское поселение», утвержденным решением совета депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» от 26.05.2011 года № 22 совет депутатов  принял
РЕШЕНИЕ:
1. Принять за основу проект решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно Приложению №1.

2. Поручить  постоянной депутатской комиссии по законности, правопорядку, общественной безопасности, гласности и вопросам местного самоуправления организовать учет и рассмотрение предложений по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
3. Утвердить порядок учета  предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», принятому за основу, и участия граждан в его обсуждении, согласно Приложению №2

4.  Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 21 июня 2017 года в 16.00 часов в здании Лесколовского  Дома культуры.

5. Утвердить текст сообщения о проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области», согласно приложению №3.

 6. Опубликовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в газете «Лесколовские вести» и в сети «Интернет» на сайте муниципального образования.
7. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                А. Л.Михеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                        к решению совета депутатов
МО «Лесколовское сельское поселение»
[image: ]                                                                                                                 от  «» ____ 2017 года №

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                Р Е Ш Е Н И Е
___________________                                                                                     №
дер.Верхние Осельки

О внесении изменений и дополнений
в Устав  муниципального образования
 «Лесколовское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
                 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2016 года №494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в целях приведения Устава муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского  муниципального района Ленинградской области в соответствии с федеральным законодательством, совет депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принял
РЕШЕНИЕ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области следующие дополнения и изменения:
1) в статье 19:
а) в шестом пункте слова «с правом решающего голоса» исключить;
б) пункт «14)  Совет депутатов обладает правами юридического лица …» исправить на пункт «15)» (техническая ошибка).

 2) в статье 25:
 а) в первом пункте  слова «с правом решающего голоса» исключить;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель председателя совета депутатов».
3)  статью 30:
а) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. В случае досрочного прекращения полномочий главы местной администрации либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель главы администрации.».

4) в статье 36:
 а) второй абзац пункта 4  изложить в следующей редакции:

«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

5) в пункте 1 статьи 26:
а)подпункт «11) выдает доверенности…» исправить на подпункт «12)» (техническая ошибка) с изменением нумерации последующих подпунктов пункта 1 статьи 26 («12» на «13», «13» на «14», «14» на «15»).
6) наименование статьи 28 читать в следующей редакции:
а) «Администрация муниципального образования».
2.          Направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции                                     Российской Федерации по Северо-Западному федеральному округу для
государственной регистрации.

 3.       Изменения и дополнения в Устав муниципального образования     «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального                                                                       района Ленинградской области подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение направить в уполномоченный орган – орган исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченный Правительством Ленинградской области на осуществление деятельности по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ленинградской области, для внесения в федеральный регистр муниципальных нормативных правовых актов.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                 А.Л. Михеев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                                    к решению совета депутатов
МО «Лесколовское сельское поселение»
                                                                                       от  «30» мая 2017 года №11

ПОРЯДОК
учёта предложений по проекту решения совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»

   Настоящий порядок применяется для учёта предложений заинтересованных лиц, поступивших в ходе проведения публичных слушаний при обсуждении проекта решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
   Предложения направляются в уполномоченный орган заинтересованным лицом по телефону и (или) в письменном виде по адресу: 188665, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Верхние Осельки, ул.Ленинградская, д.32, Главе муниципального образования, тел.8(81370)-52-752.
 В предложении должно быть указано в какую статью, часть и пункт устава предлагается внести поправку и (или)  дополнение.    Предложение, оформленное в письменном виде, должно быть подписано и указан почтовый адрес заинтересованного лица.   При подаче предложений по телефону заинтересованное лицо должно представиться и указать адрес и (или) телефон для связи.  Уполномоченный орган учитывает все предложения заинтересованных лиц в Журнале учёта заявлений и предложений заинтересованных лиц с обязательным указанием времени и даты поступления. Предложения в письменном виде направляются заинтересованными лицами в уполномоченный орган после опубликования информационного сообщения в течение всего срока публичных слушаний, но не позднее двух рабочих дней после проведения собрания по обсуждению предмета публичных слушаний.
      Все учтённые предложения отражаются в протоколе результатов публичных слушаний и носят рекомендательный характер при принятии решения советом депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Приложение №3
к решению совета депутатов МО «Лесколовское сельское поселение» от  30 мая 2017 г.№11

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

 Совет депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области сообщает о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».

Предложения и поправки к проекту решения совета депутатов «О  внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района ленинградской области» принимаются в письменной форме по адресу: 188665, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Верхние Осельки, ул. Ленинградская, дом 32, глава муниципального образования.

        Публичные слушания состоятся  21 июня  2017 года в 16 час. 00 мин. в здании Дома Культуры по адресу: Ленинградская обл., Всеволожский район, дер. Лесколово, ул. Красноборская, дом 4.

image1.jpeg
€d